
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.543 DEL 23-04-2020

Registro Generale 560

Matelica, li 13-05-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER
SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTI INFERIORI AD EURO
40.000 ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL CODICE. ACQUISTO
HOTSPOT WHIFI ED HD ESTERNO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

  Visto il Decreto del Sindaco, n. 77 del 30/12/2019 con il quale è stato attribuito
l’incarico di direzione del Settore Servizi Tecnici dal 01/01/2020 al 30.04.2020;

Considerato che non si è ancora  provveduto all'approvazione del bilancio di
previsione 2020;

    Vista la necessità manifestata di ampliare la portata della connessione wifi all'interno
della sede comunale di via Spontini;

    Considerato inoltre necessario integrare il sistema di backup dell'ente con un hard
disk esterno;

Vista l'offerta prot. 6449 del 23/2020 inerente la fornitura di un hotspot wifi
mikrotik e di un HD esterno da 4 TB  e relativa configurazione integrata con i restanti
hotspot presenti nell'edificio, contro un importo complessivo di euro 242,00 + 30,00
euro per acquisto  di cavetteria varia +  IVA 22% per complessivi euro 331,94 da parte
della ditta Newtec srl di Matelica P.I. 01574460430 ;

 Atteso che l’importo del servizio/fornitura oggetto della presente determinazione
pari a € 272,00 (IVA esclusa), è al di sotto della soglia comunitaria di cui all’art. 35,
comma 1, lett. c), del D. Lgs. 50/2016 nonché inferiore ai 40.000€, e che pertanto si
tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma, 2 lett. a)
del medesimo D.Lgs;

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e
di negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37,
comma 1, del D. Lgs. 50/2016 procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 € senza la necessaria
qualificazione di cui all’art. 38 del D. Lgs. citato;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

 Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e successive
modifiche, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai
5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione;

 Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:
      • con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine:   fornitura ed
installazione di hotspot wifi e fornitura di HD esterno;
      • la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto
di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016;
      • il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui
all’art. 32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

 Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online”
messo a disposizione dal portale INPS prot. INPS_19820204  dal quale si evince che la
ditta in questione risulta REGOLARE nei confronti di INPS ed INAIL;

 Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG
ZE62CC92FC;

 Ritenuto quindi di impegnare sul cap. 65 art.1  - "Spese ed interventi diversi per
il sistema informatico" la somma complessiva di euro 331,94 comprensivo di euro
59,84 per IVA 22%;

Dichiarato:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;
3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;
- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;
- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto il decreto sindacale n. 77 del 30/12/2019 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO l'art.  183 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO l'art. 36 D.Lgs n.50 del 18/04/2016 e suc. modifiche ed integrazioni;
VISTO il regolamento comunale sui contratti;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,
1. di affidare alla Newtec srl di Matelica P.I. 01574460430 la fornitura ed

installazione di un hotspot WIFI Mikrotik con la relativa configurazione nonchè di un
HD esterno da 4 TB  contro un importo di euro 242,00 + 30,00 euro per acquisto  di
cavetteria varia +  IVA 22% per complessivi euro 331,94;

2. di impegnare ed imputare la somma complessiva di euro 331,94 sul cap. 65
art.1  - "Spese ed interventi diversi per il sistema informatico";

         3. che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è ZE62CC92FC;

4. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa,
venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.
Lgs. n. 267/2000;

5. il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica
certificata o strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n.
50/2016."

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Bartocci Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Matelica, li 12-05-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


